平成３０年４月１９日

保護者・地域の皆様

                                  杉並区立高井戸第二小学校

                                     校長 前田 佐和子

第１回 土曜授業ＩＣＴを活用した授業・第１回地域班全校集会 のお知らせ

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝こととお慶び申し上げます。

 高二小の子どもたちは、４月にそれぞれ 1つずつ進級・進学しましたが、新しい環境の中

で、一人一人が張り切って過ごしている様子が見られます。

さて、下記の通り本年度第 1回目の土曜授業を開催いたします。１校時は各学級での授業

をご覧ください。ＩＣＴを活用した授業を行います。２校時は、３校時の地域班全校集会、

集団下校に向けて会場を分け打ち合わせがありますので、地域班毎に指定された会場にご集

合ください。実り多い土曜授業となりますよう、皆様のご参加をおまちしております。

記

１．日時     平成３０年４月２８日（土） 午前８時５０分～１１時３０分

２．内容・場所  １校時・・・ＩＣＴを活用した授業（８：５０～９：３５）

               ※各教室の授業は、裏面の「土曜授業 授業予定」で

お確かめください。

          ２校時・・・地域班毎の保護者会（９：４０～１０：２５）

               ※地域ごとに分かれて、地域保護者会を行います。

                それぞれの場所へご集合ください。集合場所は

                当日掲示いたします。

          ３校時・・・地域班全校集会（１０：４５～１１：３０）

               ※親子で地域の顔合わせを行います。

          ３校時終了後・・・集団下校

第１回  土曜授業  授業予定

朝の時間 １校時 ２校時 ３校時

8:30～8:45 8:50～9:35 9:40～10:25 10:45～11:30

学年組 担任

高二タイム

教科・領域

地域班全校集会に

向けての打ち合わせ

を行います。

世話人の方を中心

に行いますので、そち

らに行くようにして

ください。

打ち合わせ場所に

つきましては、当日受

付付近に掲示いたし

ます。

帰りの会

教室移動

↓

地域班全校集会

↓

集団下校

１－１ 坂口 国語

１－２ 藤田 国語

１－３ 紺野 国語

１－４ 中尾 国語

２－１ 吉橋 国語

２－２ 福島 国語

２－３ 吉田 国語

２－４ 髙橋 国語

３－１ 杉田 社会

３－２ 渡辺(志) 社会

３－３ 西嶋 社会

３－４ 廣瀬(功) 社会

４－１ 上野 理科(第一理科室)

４－２ 佐藤 国語

４－３ 岩下 国語

４－４ 田端 国語

５－１ 渡邊(祐) 社会

５－２ 田沢 社会

５－３ 宮崎 社会

５－４ 大沼 社会

６－１ 中村 社会

６－２ 上田 社会

６－３ 山崎 社会

６－４ 福田 社会

久我山１組 釣 日常生活・朝の会

久我山２組 八重樫 日常生活・朝の会

久我山３組 山田・山口 日常生活・朝の会

＊場所が書かれていないところは、各教室での授業です。

＊児童の登校は８時１５分～２５分です。３時間授業で１１時４５分に下校します。

＊５月１日（火）は土曜授業の振替休業日ではありません。

＊保護者の方は名札をご持参ください。名札のない方は、受付に用意してあるシールをおつけください。

上履きと下靴入れ用の袋をご持参の上、下靴は各自でお持ちください。

＊写真・ビデオ撮影・自転車、バイクでの来校・学校敷地内での喫煙はご遠慮ください。自転車置き場

が狭く、多くの自転車を停めることができません。自転車での来校はやめてください。